

| Nr. | Gutsweine | 1,0 Ltr. - Fl. | € | Nr. | Weißweine feinherb | 0,75 Ltr.-Fl. | € | Nr. | Rosé / Blanc de Noir | 0,75 Ltr.-Fl. | € |
|-----|--|----------------|-------------------|------------|--|----------------------|-------------------|------------|--|----------------------|--------------------|
| D1 | 2024 Grüner Silvaner, QbA, trocken Gau-Algesheimer Abtei 12,6/5,7/6,1 | | 5,00 € | 06a | 2024 Chardonnay S., QbA, feinherb Gau-Algesheimer Steinert 11,9/24,7/6,2 | | 7,20 € 9,60€/L | D15 | 2023 Schwarzriesling Rosé, QbA, trocken Gau-Algesheimer Steinert 12,2/6,3/6,1 | | 6,10 € 8,13€/L |
| D2 | 2024 Bacchus, QbA, feinherb Rheinhessen 12,0/17,8/6,5 | | 5,00 € | D10 | 2024 Weißer Burgunder, QbA, feinherb Gau-Algesheimer Johannisberg 11,9/24,7/6,2 | | 6,30 € 8,40€/L | D18 | 2023 Merlot Blanc de Noir, Spätlese, trocken Gau-Algesheimer Steinert 12,8/6,5/6,0 | | 7,00 € 9,33€/L |
| 066 | 2024 Kerner-Schönburger, QbA, feinfruchtig Rheinhessen 10,3/52,0/6,2 | | 5,60 € | D11 | 2023 Rheinhessen Riesling Classic 12,0/13,0/7,3 | | 6,30 € 8,40€/L | D22 | 2024 Spätburgunder Blanc de Noir QbA, feinherb Gau-Algesheimer Johannisberg 11,5/24,1/6,6 | | 6,20 € 8,26€/L |
| Nr. | Weißweine trocken | 0,75 Ltr.-Fl. | € | Nr. | Weißweine feinfruchtig | 0,75 Ltr.-Fl. | € | | | | |
| D5 | 2024 Sauvignon Blanc, QbA, trocken Gau-Algesheimer Steinert 12,5/8,5/6,5 | | 6,80 € 9,06€/L | 013 | 2024 Bacchus, QbA, feinfruchtig Rheinhessen 9,5/56,0/6,2 | | 6,10 € 8,13€/L | 036 | 2024 Schwarzriesling Rosé, QbA, feinherb Rheinhessen 10,5/28,7/6,2 | | 6,30 € 8,40€/L |
| D7 | 2024 Grauer Burgunder, QbA, trocken Gau-Algesheimer Abtei 12,5/8,2/5,8 | | 6,80 € 9,06€/L | D17 | 2024 Roter Traminer, Spätlese, feinfruchtig Gau-Algesheimer Rothenberg 11,0/64,6/6,0 | | 7,00 € 9,33€/L | D23 | 2024 Portugieser Rosé, QbA, feinfruchtig Gau-Algesheimer Abtei 9,5/40,0/6,1 | | 6,10 € 8,13€/L |
| D14 | 2024 Würzer, QbA, trocken Gau-Algesheimer Rothenberg 12,5/7,1/6,4 | | 7,00 € 9,33€/L | D19 | 2024 Würzer, QbA, feinfruchtig Gau-Algesheimer Rothenberg 9,8/61,4/6,2 | | 6,50 € 8,66€/L | Nr. | Prickelndes | 0,75 Ltr.-Fl. | € |
| D16 | 2023 Chardonnay, QbA, trocken Gau-Algesheimer Steinert 13,0/5,4/6,5 | | 6,50 € 8,66€/L | Nr. | Glühwein | 0,75 Ltr.-Fl. | € | D30 | 2024 Marie-Secco, trocken 11,3/17,9/6,3 | | 6,50 € 8,66€/L |
| D20 | 2024 Roter Riesling, QbA, trocken Gau-Algesheimer St. Laurenzikapelle 12,0/7,0/7,2 | | 7,00 € 9,33€/L | D40 | Der glühende Fuchs | | 5,20 € 6,93€/L | D32 | 2024 Lina´s Perlchen, feinfruchtig 10,0/50,0/5,5 | | 6,50 € 8,66€/L |
| D21 | 2023 Riesling Alte Reben, Spätlese, trocken Gau-Algesheimer Goldberg 12,5/1,6/6,7 | | 7,00 € 9,33€/L | Nr. | Traubensaft | 0,75 Ltr.-Fl. | € | D33 | 2024 Kerstin´s Perlchen, feinherb 11,0/28,0/5,9 | | 6,50 € 8,66€/L |
| | | | | D37 | Kleiner Frechdachs Traubensaft - Secco (Alkoholfrei) | | 5,10 € 6,80€/L | D31 | Riesling, trocken 0,75 Ltr.-Fl. | | 8,50 € 11,33€/L |
| | | | | D38 | Traubensaft weiß | | 4,00 € 5,33€/L | D34 | Riesling, trocken 0,375 Ltr.-Fl. | | 5,70 € 15,20€/L |

Alkohol / Restzucker / Säure

| Nr. | Rotweine trocken | 0,75 Ltr.-Fl. | € |
|-----|---|---------------|--------------------|
| D24 | 2022 Spätburgunder, QbA, trocken Gau-Algesheimer Steinert 13,5/3,2/4,5 | | 7,20 € 9,60€/L |
| D25 | 2022 Sankt Laurent, QbA, trocken Gau-Algesheimer Steinert 14,0/2,0/4,8 | | 7,20 € 9,60€/L |
| D26 | 2023 Dornfelder, QbA, trocken Gau-Algesheimer Goldberg 13,4/4,0/4,6 | | 6,80 € 9,06€/L |
| D28 | 2023 Domina Alte Reben, QbA, trocken Gau-Algesheimer Steinert 13,4/2,1/4,7 | | 8,50 € 11,33€/L |
| D29 | 2024 Merlot, QbA, trocken Gau-Algesheimer St. Laurenzikapelle 14,0/4,9/5,4 | | 7,50 € 10,00€/L |
| Nr. | Rotweine halbtrocken / feinherb | 0,75 Ltr.-Fl. | € |
| D27 | 2023 Pinot Madeleine, QbA, halbtrocken Gau-Algesheimer Steinert 12,8/13,4/4,8 | | 7,70 € 10,26€/L |
| 045 | 2023 Dornfelder RED, QbA, feinherb Rheinhessen 12,0/17,2/4,9 | | 6,30 € 8,40€/L |
| 043 | 2023 Dornfelder BLACK, QbA, feinfruchtig Rheinhessen 12,0/17,2/4,9 | | 6,30 € 8,40€/L |

Bei allen Produkten handelt es sich um Deutsche Erzeugnisse aus Rheinhessen. Diese enthalten Sulfite oder andere allergene Stoffe, mit Ausnahme von Traubensaft.

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Unsere Preise verstehen sich per Flasche mit Glas und Verpackung, einschließlich Mehrwertsteuer. Wir versenden unsere Weine auch per DPD / UPS, wahlweise in Kartons zu 6, 12 oder 15 Flaschen auf Rechnung und Gefahr des Empfängers. Für ein 6er Paket berechnen wir 10,50 € Versandkosten. Ab 12 Flaschen ist der Versand kostenfrei.

Von uns gelieferte Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Bitte benachrichtigen Sie uns bei Falschlieferungen, Fehlmengen oder Bruch umgehend telefonisch, per Fax oder E-Mail. Das Angebot ist freibleibend auf der Grundlage der jeweils gültigen Preisliste. Mit dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Preislisten Ihre Gültigkeit. Unsere Rechnungen sind innerhalb von 14 Tagen ab Rechnungsdatum zur Zahlung fällig. Die Zahlung vor Ort kann entweder Bar oder mit EC-Karte erfolgen.

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Weingut Konstantin Dengler * Herrbornstraße 26 * 55435 Gau-Algesheim Tel: 06725/2263 * Fax: 06725/3385 weingut@sankt-marienhof.de) mittels einer eindeutigen schriftlichen Erklärung über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Ein Muster - Widerrufsformular finden Sie auf unserer Homepage.

Leere Weinflaschen nehmen wir gerne zur Weiterverwendung zurück.

Öffnungszeiten Weingut
Dienstag bis Freitag
von 10:00 bis 13:00 Uhr und von 14:30 bis 17:30 Uhr
Samstag
von 10:00 bis 16:00 Uhr
Montag, Sonn- und Feiertage geschlossen

WEINGUT
Konstantin Dengler

WEINPREISLISTE

gültig ab Mai 2025



Weingut Konstantin Dengler
Herrbornstraße 26
55435 Gau-Algesheim

Telefon: 06725-2263
Fax: 06725-3385

weingut@sankt-marienhof.de
www.sankt-marienhof.eu

